2021 年 11 月吉日

お客様各位

大阪市西淀川区御幣島 4-2-24
株式会社大平製作所

TEL：06-6473-1091
メール：mail@taihei-mfg.com

SC2000（ワコー技研製コントローラ）の製造終了について

拝啓 晩秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社製品をご愛用いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、TWF-408H 及び TWF-708H、TWF-608H 等、2019 年 6 月以前に製造さ

れたフォーミングマシンに使用されているワコー技研製コントローラ

（SC2000）が、発売から 20 年近く経過し、使用電子部品の調達が難しい状態

となり、2021 年 12 月末の受注をもって製造を終了することになりました。

弊社しては、修理用として在庫確保を行いますが、部品在庫が無くなり次第、

故障対応が不可能となります。

対象機種は下記の通りです。
TWF-206H、TWF-208H、TWF-212H、TWF-308S、TWF-408H、TWF-412H、

TWF-708H、TWF-608H、TWF-612H の 2019 年 6 月以前に製造された機械

制御更新として三菱製 PLC の制御をご案内いたしております。三菱サーボ J2S
シリーズの 2022 年 8 月のサポート終了も含めてご検討頂けましたら幸いです。

又、ワコー技研製コントローラー（SC2000）を貴社にて在庫をご希望される場

合、2021 年 12 月末までにご注文を頂ければ製作を承る事は可能です。併せて

ご検討の程お願い申し上げます。

以上、何卒、事情賢察の上、ご理解とご協力頂きたく、どうぞ宜しくお願い申

し上げます。

敬具